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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

نماینده  مجلس:  
 آزادسازی ‌700میلیون دلار

 از پول‌های ایران توسط امارات
خانه ملت| نماینده مردم فریدون‌شهر و چادگان در 
مجلس گفت: »روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته 
و این کشور ‌۷۰۰میلیون دلار از پول‌های بلوکه‌شده 
ایران را آزاد کرده است.« اکبر ترکی  درخصوص تغییر 
رفتار کشورهای غربی و عربی با ایران، گفت: »اماراتی‌ها 
نیز فهمیده‌اند که در این مقطع غربی‌ها و عربستان 
نمی‌توانند امنیت این کشور را تأمین کنند.« وی افزود: 
»امارات خود را سوییس خاورمیانه معرفی می‌کند اما 
تجارت، بانکداری، انرژی و هواپیمایی این کشور وابسته 
به امنیت است و می‌داند درصورت نبود امنیت نمی‌تواند 
کاری کند.« عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسامی گفت: »امارات از عربستان و آمریکا 
دوری کرده و روابط خود را با ایران اصلاح و ‌۷۰۰میلیون 
دلار از پول‌های بلوکه‌شده ایران را آزاد کرده است.« 
ترکی ادامه داد: »روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته 
و به همین‌رو در دوبی صرافی‌های بسته‌شده ایرانی 

دوباره فعال شده‌اند.«

سخنگوی وزارت خارجه قطر:  

 اختلاف ایران و کشورهای منطقه
 از طریق گفت‌وگو قابل حل است

ایلنا| سخنگوی وزارت خارجه قطر تأکید کرد که 
اختلافات در منطقه از طریق گفت‌وگو قابل حل است. 
»لؤلؤه الخاطر« سخنگوی وزارت خارجه قطر با اشاره به 
تنش‌ها در منطقه گفت: »اختلاف میان ایران و برخی 
کشورهای عربی از طریق گفت‌وگو قابل حل است. 
اختلافات آن‌طور که برخی فکر می‌کنند، طایفه‌ای 
نیست، بلکه اختلاف‌نظر در مورد  نفود و تأثیر میان 
دو قطب مختلف در منطقه است. راه‌حل اختلافات 
در گفت‌وگو و از طریق روش‌های دیپلماتیک است.« 
وی در ادامه افزود: »حل مشکلات منطقه، اراده داخلی 
کشورهای منطقه را طلب می‌کند و باید  منافع جمعی 
کشورهای منطقه درنظر گرفته شود. برای موفقیت 
 باید تسویه‌حساب‌های بازیگران بین‌المللی از معادله

 خارج شود.« 

 اتریش گردشگری ایران را
 تحریم نمی‌کند

ایسنا| سفیر اتریش در ایران گفت: »هواپیمایی 
این کشور پروازهایش را به ایران نه متوقف می‌کند 
و نه محدود. سفر گردشگران اتریشی به ایران نیز 
تحت‌تأثیر تحریم‌ها و تهدیدها قرار ندارد. اشتفان 
شولتز حضور هواپیمایی اتریش در ایران و ادامه 
خدمات آن را در این کشور، دستاوردی بسیار 
بزرگ دانست و افزود: »همان‌طور که می‌دانید، 
بسیاری از ایرلاین‌ها پروازهای مستقیم به ایران را 
متوقف کرده‌اند،‌ اما هواپیمایی اتریش تلاش کرده 
است ایران را به پایتخت‌های اروپایی متصل کند 
و ما از این بابت بسیار خوشحالیم. این اتفاق برای 
ایران به‌عنوان یک مقصد گردشگری امتیاز بزرگی 
است. آمارهای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کشورمان نشان می‌دهد ‌سال گذشته 
‌۱۰هزار و ۱۵۶ اتریشی به ایران سفر کردند. این آمار 
در ‌6ماه نخست امسال بیش از پنج‌هزار نفر بوده 

است.

اخبار دیپلماسی
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آمریکا روادید ۲۰ دانشجوی 
ایرانی را لغو کرد

شبکه ان‌بی‌سی آمریکا از لغو روادید۲۰ 
دانشجوی ایرانی که از دانشگاه‌های معتبر 
آمریکایی پذیرش داشتند، خبر داد. در حال 
حاضر، حدود ‌۱۲هزار دانشجوی ایرانی در 
ایالات متحده حضور دارند، اما براساس اعلام 
وزارت خارجه، تعداد ویزاهای صادرشده برای 
دانشجویان ایرانی از سه‌هزار و ۱۳۹ عدد در 
‌سال ۲۰۱۶ به نصف رسیده است. در ‌سال 
۲۰۱۸ میادی تنها‌ یک‌هزار و ۶۴۳ مورد 
روادید برای دانشجویان ایرانی صادر شده است. 
این درحالی است که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در این‌باره گفت: »در سیاست‌های 
واشینگتن در قبال جذب دانشجویان خارجی 
تغییری ایجاد نشده و صدور روادید برای 
دانشجویان هنوز یکی از اولویت‌های این 
وزارتخانه است.« یک شرکت صدور ویزا در 
این‌باره اعلام کرد: »تعداد روادیدهای لغو شده 
دانشجویان ایرانی بی‌سابقه است. در گذشته این 
اتفاق بسیار کم رخ می‌داد؛ شاید یک یا دو بار در 
سال. این دانشجویان همگی پذیرش تحصیلی 
دریافت کرده‌اند و همه با بحران‌های متعددی 

مواجه‌اند.
همچنین همگی از دانشگاه‌های برتر هستند 
و اعام کرده‌اند برای زندگی خود برنامه 
جایگزینی ندارند و نمی‌دانند چه کاری باید 
انجام دهند. زمانی که این دانشجویان از وزارت 
خارجه آمریکا علت لغو روادید را جویا شدند، 
این ایمیل به دست آنها رسید: »متاسفانه هیچ 
اطلاعاتی در مورد وضع روادید شما نداریم که 

به شما ارایه دهیم.«

روزنامه میانچی اعلام کرد:  

حمایت مالی ژاپن از طرح فرانسه در قبال برجام
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رئیس‌جمهوری دیروز در پیامی از حضور پرشور و حماسی محبان امامت و ولایت در راهپیمایی بزرگ و 
جهانی زیارت اربعین حسینی قدردانی کرد. در بخشی از پیام حسن روحانی آمده است: »این حماسه بی‌نظیر 
و وصف‌ناپذیر، امسال به‌رغم خواسته استکبار جهانی و حامیان آنان که قصد داشتند با برخی تحریکات و 
توطئه‌های مزورانه، قدرت سیاسی، فرهنگی و معنوی این حماسه عظیم مشتاقان مکتب حسینی را کمرنگ‌تر 
نمایند، به یاری خدا در کمال آرامش و امنیت برگزار شد و موجب قدرت‌نمایی بیشتر اسلام و یأس و ناامیدی 

مضاعف دشمنان گردید.«

 پیام رئیس‌جمهوری
 به زائران راهپیمایی 
اربعین
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون‌ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 
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 منافقین
 دست به اسلحه جدید برده‌اند

بعیدی‌نژاد،  حمید 
سفیر ایران در انگلستان: 
»بسیاری از اعضای 
سازمان منافقین با لباس 
غیرنظامی دست به 
اسلحه‌های جدید برده‌اند که عبارتند از 
کامپیوترهای سوپر مدرنی که از طریق آنان 
برای مسموم‌کردن افکار عمومی به صورت 
وسیع به دروغ‌پردازی و جعل خبر می‌پردازند.«

سپاه سرشاخه‌های »زم« را 
معرفی کند

حسین نقوی ‌حسینی، 
سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای 
اسلامی: »زم یک فرد و 
سایت تنها نبود، سرشاخه شبکه نفوذ 
آمریکایی‌ها بود؛ قطعا روح‌الله زم با یک شبکه 
گسترده داخلی کشور کار می‌کرده و انتظار 
این است که سازمان اطلاعات سپاه همه 
سرشاخه‌ها و افراد مرتبط با این سایت را 
شناسایی و معرفی کند تا حوزه رسانه‌ای از 

امنیت لازم برخوردار باشد.«

 راه‌اندازی
 مدار ثانویه رآکتور اراک 

اصغر زارعان، دستیار 
ویژه رئیس سازمان 
انرژی اتمی: »تا دو هفته 
آینده مدار ثانویه رآکتور 
در حال بازطراحی اراک 
راه‌اندازی خواهد شد و تا‌ سال بعد تست‌های 
سرد و تا ‌سال ۱۴۰۰ رآکتور اراک کاملا 
راه‌اندازی خواهد شد که اقدامی اقتدارآفرین و 
کار جهادی و عملیاتی است. اگر در مذاکرات 
اعتماد صد‌درصدی می‌کردیم، اکنون جایگاه 
ما این نبود. اگر بخواهیم به وضع  قبل 
بازگردیم، این‌ اقدامات تمرین است که به 

خوبی نیز  انجام می‌پذیرد.«

شهروند | ژاپن و فرانسه طرحی مشترک به ایران پیشنهاد 
دادند که براساس آن درصورت بازگشت ایران به تعهدات 
برجامی خود مبلغ ‌18میلیارد و ‌400میلیون دلار وام در 
ازای نفت به ایران داده می‌شود. روزنامه میانچی، چاپ ژاپن 
این خبر را منتشر کرده و نوشته دولت ژاپن تصمیم گرفته از 
طرح فرانسه که تابستان امسال به ایران پیشنهاد شده، حمایت 
کند. فرانسه به ایران پیشنهاد کرده بود مبلغ ‌15میلیارد دلار در 
حساب اینستکس قرار بگیرد و ایران بتواند در ازای این مبلغ 
نفت ارایه کرده و کالاهای مورد نیاز خود را ارایه کند. البته ایران 
پس از پیشنهاد فرانسه، افزایش این مبلغ را خواستار شد و اعلام 
کرد به دلیل شدت‌یافتن بیش از اندازه این تحریم‌ها، این مبلغ 

باید تا ‌18میلیارد و ‌400میلیون دلار افزایش یابد. 
روزنامه میانچی البته این اقدام دولت ژاپن را به تصمیم 
توکیو برای اعزام دو ناو جنگی به منطقه خلیج‌فارس بی‌ارتباط 
نمی‌داند. این روزنامه نوشته، توکیو امیدوار است با حمایت از 
طرح فرانسه بتواند از نارضایتی دولت ایران درخصوص اعزام دو 
کشتی ژاپنی به خلیج‌فارس بکاهد. از سوی دیگر، دولت ژاپن 
امیدوار است حمایت مالی از ایران بتواند از تنش میان ایران و 
آمریکا بر سر برجام بکاهد و مقدمات گفت‌وگوی این دوکشور 

را فراهم کند. 
اما نکته این است طرح‌های این‌چنینی که تا پیش از این 
نیز به ایران ارایه شده، هرگز محملی برای اجرایی‌شدن نیافته 
و تنها در حد حرف باقی مانده است. علاوه بر این، این طرح 
جدید نیز محدودیت‌هایی در خود دارد؛ ازجمله این‌که ایران 

تنها می‌تواند از این مبلغ برای واردات غذا و دارو استفاده کند. 
پس از خروج آمریکا از برجام ایران به مدت یک‌سال به مفاد 

برجام پایبند ماند اما درعین حال اعام کرد درصورتی که 
طرف‌های دیگر برجام به تعهدات خود در قبال این توافقنامه 
پایبند نباشند و نتوانند منافع مالی ایران در قبال پایبند ماندن 
به برجام را تأمین کنند، ایران نیز به تدریج از تعهدات خود 
خواهد کاست. اقدامی که درنهایت از سوی ایران آغاز و قرار 
بر این شد ایران در فازهای مختلف اندک‌اندک از تعهدات خود 

بکاهد. 

در این میان فرانسه تلاش کرد تا ارایه طرح ‌15میلیارد 
دلاری اینستکس و حتی تلاش برای فراهم‌کردن مقدمات 
دیدار روحانی و ترامپ، از تنش کاسته و ایران را از مسیر 
رفته بازگرداند اما حتی طرح‌های فرانسه نیز با کارشکنی‌های 
آمریکا محمل اجرایی نیافت و آمریکا اعلام کرد درصورتی 
 که نیاز ببیند، ممکن است نهاد مالی اینستکس را نیز 

تحریم کند.

اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
رئیس‌جمهوری که در جریان حرکت 
کاروان‌های اربعین به عراق به این کشور 
سفر کرده بود، در گفت‌وگویی تلفنی با عادل 
عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق بر تقویت 
روابط دو کشور و همکاری در زمینه اربعین 

گفت‌وگو و بر تقویت همکاری‌ها تأکید کرد.
جهانگیری، معاون اول رئیس‌ جمهوری، 
روز شنبه در جریان سفر به عراق و حضور 
در مراسم میلیونی اربعین پس از نجف وارد 
کربلا شد. عبدالمهدی با تأکید بر اهمیت 
همکاری‌های فشرده برای تقویت روابط 
دوکشور، اهمیت نقش اربعین در وحدت 
ملت‌های مسلمان منطقه را یادآور شد. 
نخست‌وزیر عراق همچنین ضمن ابلاغ سلام 
گرم خود به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، 
تقویت بیش ازپیش روابط دوکشور را مورد 
تأکید قرار داد. جهانگیری نیز در این مکالمه 
تلفنی، ضمن قدردانی ویژه از میهمان‌نوازی و 
خدمت‌رسانی دولت و ملت عراق به میلیون‌ها 
زائر اربعین و ازجمله زائران ایرانی، آن را کاری 
بزرگ دانست و آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران را برای مساعدت در این زمینه یادآوری 
کرد.  معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین 
درجمع خبرنگاران ضمن تسلیت اربعین 
حسینی، هدف از سفر خود را شرکت در 
مراسم دینی و مذهبی اربعین،‌ عرض ارادت به 
ساحت مقدس ائمه اطهار)ع( و اعلام حمایت و 
همراهی دولت ایران از زائران ایرانی و عاشقان 
امام حسین)ع( عنوان کرد و افزود: »میزبانی 
شایسته از میلیون‌ها زائر امام حسین)ع( با 
وجود همه کمبودها کار بزرگی است و باید از 
این میهمان‌نوازی و تدارک امکانات و امنیت 
تشکر و قدردانی کرد.« وی ادامه داد: »دولت 

و مردم عراق میزبانان خوبی هستند و باید از 
همه موکب‌داران و مردم این کشور که در 
مسیر نجف به کربلا تمام دارایی خود را خالصانه 
در اختیار زائران قرار می‌دهند، قدردانی کرد.«  
جهانگیری با مقایسه تعداد زائران و افرادی 
که در این تجمع عظیم شرکت می‌کنند، 
خاطرنشان کرد: »ظرف ‌10سال اخیر، تعداد 
ایرانیانی که از مرزهای جمهوری اسامی 
وارد عراق شده‌اند، از ‌50هزار نفر به بیش از 
‌3میلیون و ‌500هزار نفر تبدیل شده است 
و این روند ادامه خواهد داشت.« معاون اول 
رئیس‌جمهوری با اشاره به حضور چشمگیر 
مردم عراق در پذیرایی از زوار گفت: »مدیریت 
و رسیدگی به چنین اجتماع بزرگی فراتر از 
ظرفیت و توان دولت‌هاست و گردهمایی 

اربعین اتفاقی استثنایی در جهان است.«
بازديد معاون اول رئيس جمهوری از 
درمانگاه ام‌القری جمعيت هلال‌احمر 

در نجف
اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس 

جمهوری در سفر به کشور عراق و شرکت 
در مراسم اربعین ‏حسینی، به همراه 
دكتر  علی اصغر پيوندی، رئيس جمعيت 
هلال‌احمر از درمانگاه ام‌القری جمعيت 
هلال ‏احمر در نجف بازدید کرد و در جریان 
روند خدمت‌رسانی به زائران امام حسين 
قرار گرفت. جهانگيری در ‏گفت‌وگو با پایگاه 
اطلاع‌رسانی هلال‌احمر در مورد سطح 
خدمت‌رسانی هلال‌احمر گفت:»جمعيت 
هلال ‏احمر در همه رويدادها و حوادث 
حضور عالی داشته است، این جمعیت 
همواره در حوادثی كه در ايران ‏رخ داده 
است، همچون زلزله كرمانشاه و سيل 
امسال و هم در رويدادها و حوادث خارج 
از كشور حضور موثر ‏داشته و در کنار مردم 
بوده است.«‏ معاون اول رئیس‌جمهوری به 
بزرگی کار جمعیت هلال‌احمر هم اشاره 
کرد و گفت:»راهپيمايی اربعين بسيار 
‏عظيم است و نمونه‌اش در هيچ كشوری 
اتفاق نخواهد افتاد، با این وجود جمعيت 

هلال‌احمر بسيار خوب كار ‏كرده است. از 
این به بعد هم كارها را بايد نسبت به شرايط 
پيش‌رو مديريت و برنامه‌ريزی كنيم كه 
ان‌شاءالله ‏اين استعداد، توان و علاقه‌مندی 
را هميشه داشته باشیم و آن را افزايش 

دهيم.«‏
جهانگیری صبح روز شنبه عازم 
نجف شد، استاندار نجف و رئیس 
نمایندگی جمهوری اسامی ایران در 
عراق ‏از بدو ورود جهانگیری به فرودگاه 
 نجف از او استقبال کردند. معاون اول 
رئیس جمهوری در همان روز نخست 
سفرش در مسیر نجف کربلا به راهپیمایان 

پیوست و بخشی از مسیر را پیاده طی کرد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان این‌که 
اربعین امروز به یک رسانه اجتماعی تبدیل 
شده است، گفت: »با وجود همه ‏مقاومت‌ها 
برای شنیده نشدن پیام عاشورا امروز هر زائر 
به یک رسانه اجتماعی تبدیل شده و منادی 
پیام ظلم ‏ستیزی و آزادی خواهی امام 

حسین)ع( است.«‏
او بعد از حضور در مسیر نجف به کربلا، 
به زیارت حرم حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( مشرف شد. جهانگیری ‏در جریان 
زیارت حرم حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
با نخست‌وزیر عراق تلفنی گفت‌وگو کرد. 
او در این ‏مکالمه تلفنی ضمن قدردانی از 
زحمات دولت و ملت عراق در میزبانی از 
زائران اربعین حسینی گفت: »این ‏مراسم به 
نمایشی از قدرت، استحکام و وحدت دنیای 
اسلام تبدیل شده است.« او گفت: »به‌رغم 
وجود برخی ‏کاستی‌ها به‌دلیل مشکلات 
زیرساختی اما سطح خدمات‌رسانی هر‌سال 

از گذشته بهتر می‌شود.« ‏

ادامه از صفحه یک| در دنیای امروز 
مدیریت متمرکز خلاف دموکراسی ‏است 
و مدیریت باید در مناطق جمعیتی توزیع 
شود. درحال حاضر تهران 21 نفر عضو شورا 
دارد که ‏قرار است  برای ‌12میلیون نفر 
جمعیت شناور تصمیم بگیرند، درحالی‌که 
در دنیا و دموکراسی‌های ‏زنده، این ماجرا 
برعکس و از پایین به بالاست؛ ما کله قند 
را برعکس کرده‌ایم. اکنون عوارض‌هایی که 
‏تهران باید به شهرری برای زباله، فاضلاب، 
دفن اموات، زندان و تیمارستان بدهد، 
پنجاه‌برابر هزینه‌ای ‏است که در شهرری 

انجام شده است. این را فراموش نکنیم 
که شهرری برای تهران تسهیلات زیادی 
‏داشته و عوارض شهرداری ملاک درآمد 
شهر نیست، بلکه عوارض دارایی مهم 

است. ‏
نکته دیگر دراین‌باره این است که ری 
از زمان مشروطه در مجلس و انجمن‌های 
ایالتی و ولایتی، نماینده ‏داشته است، اما   
در همه این سال‌ها آسیب‌های تهران 
به شهرری سرازیر شده، روزی ‌9هزار 

تن زباله در ری دفن می‏‌شود، مشکلات 
شیرابه‌ها و رفت‌وآمد کامیون‌های حمل 
زباله گریبان مردم ری را گرفته است و 
فاضلاب ‏تهران، زمین‌های کشاورزی ری 
را از بین برده است. از طرف دیگر ‌28هزار 
شغل مزاحم در اطراف ‏ری به وجود آمده 
که همه از تهران سرریز شده‌اند و مدیریت 
بی‌تفاوت تهران درباره آنها تصمیم 
می‏‌گیرد یا اصلا نمی‌گیرد و رهایش کرده 

است. ‏

نکته پایانی این‌که درحال حاضر، 
تعدادی از اعضای شورای شهر تهران و 
بعضی دیگر مسئولان با ‏جدایی ری از تهران 
مخالفند؛ مخالفان این‌طور تصور می‌کنند 
که با جدایی ری، از حوزه سرزمینی تهران 
‏کاسته می‌شود، اما من ساکن شهر ری‌ام 
و حرف مردم این شهر را می‌دانم، بنابراین 
معتقدم حقوق ‏شهروندی همه مناطق 
باید رعایت شود؛ ری هم یک شهرستان 
مستقل است،  فرماندار ویژه دارد و ‏بنابراین 
باید حقوق شهروندی مردم ری به آنها 

برگردانده شود. ‏
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ری، مادری که از ارث محروم است ‏
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